
北
陸
電
力

  ブ
ル
ー
サ
ン
ダ
ー

ポジションの見方

▲

GK：ゴールキーパー、LW：レフトウイング、LB：レフトバック、CB：センターバック、P：ポスト、RB：ライトバック、RW：ライトウイング
※ポジションの位置は「簡単なルール説明とレフェリーのゼスチャー」コート図参照（P60）

▲

個人成績

▲

スケジュール
  開催日

9/5（日）

9/11（土）

9/19（日）

9/26（日）

10/9（土）

10/16（土）

10/23（土）

10/24（日）

10/30（土）

12/4（土）

12/12（日）

2/11（金）

2/19（土）

2/26（土）

 時間

15:00

15:00

13:00

14:00

15:00

13:00

15:00

13:00

12:00

14:00

13:00

15:00

15:00

13:30

           開催会場

北陸電力福井体育館フレア

函館市民体育館

北陸電力福井体育館フレア

総社市スポーツセンター
体育館「きびじアリーナ」

北陸電力福井体育館フレア

北陸電力福井体育館フレア

東海市民体育館

春日井市総合体育館

金沢市総合体育館

稲沢市総合体育館

北陸電力福井体育館フレア

東区スポーツセンター

トヨタ紡織九州クレインアリーナ

沖縄市体育館

     対戦相手

豊田合成

大崎電気

大同特殊鋼

湧永製薬

琉球コラソン

トヨタ紡織九州

大同特殊鋼

トヨタ車体

大崎電気

豊田合成

トヨタ車体

湧永製薬

トヨタ紡織九州

琉球コラソン

2

3

5

6

7

8

9

10

11

13

14

18

0

0

14

0

0

5

4

0

0

6

0

0

40

58

18

11

16

30

54

0

15

26

9

1

74

121

44

24

37

64

93

1

44

78

12

7

0.541 

0.479 

0.409 

0.458 

0.432 

0.469 

0.581 

0.000 

0.341 

0.333 

0.750 

0.143 

40

58

28

11

16

35

57

0

15

30

9

1

0

1

79

1

4

19

3

0

0

27

0

5

210

416

288

224

92

154

213

10

15

116

9

103

得点 シュート
7ｍスロー フィールド

第 34回大会成績 通算成績

得点 得点合計
得点シュート Average

7ｍ
スロー

個人得点

西田 豊三
廣瀬 騎優
有江 啓

0

4

1

10

0.000 

0.400 

8

0

5

27

1

32

0.296

0.000

0.156

阻止数 阻止数シュート
第 34回大会成績 通算成績

シュート AverageAverage
7mスロー阻止

1

12

21

0

0

10

0

0

5

3

0

0

4

0

0

髙橋 準
神田 友和
桜井 渉
前田 亮介
高田 哲志
杉山 卓也
落合 信也
大谷 英之
石塚 正人
山原 佑太
松岡 孝造
櫛田 亮介

※赤数字：チーム内の最多得点、最多阻止数。

キャプテン 　　新人 　　新人賞有資格者 　　移籍C N R T

プロ

1975.8.02／34歳／O型

176㎝／75㎏／右

石川県

小松工高

にした とよみ
西田  豊三

GK
①

②

③

④

⑤

1
ジュン

1979.7.18／30歳／B型

174㎝／71㎏／右

愛知県

北陸高→愛知学院大

たかはし じゅん
髙橋 準

LW
①

②

③

④

⑤

2
ドンキーコング

1977.7.14／32歳／A型

185㎝／90㎏／右

福井県

北陸高→中央大

かんだ ともかず
神田 友和

LB
①

②

③

④

⑤

3

キリコ

1987.10.7／22歳／O型

174㎝／68㎏／右

北海道

真栄高→道都大

きりこし たくや
切越 巧也

CB
①

②

③

④

⑤

4
ごぼう

1982.10.14／27歳／A型

182㎝／77㎏／左

石川県

金沢市工高

さくらい わたる
桜井 渉

RB
①

②

③

④

⑤

5
ふで

1980.1.13／30歳／A型

181㎝／76㎏／右

北海道

北陸高

まえだ りょうすけ
前田 亮介

CB
①

②

③

④

⑤

6

たく

1984.1.8／26歳／B型

177㎝／65㎏／左

石川県

金沢市工高

すぎやま  たくや
杉山  卓也

RW
①

②

③

④

⑤

8
朝青龍

1986.3.20／24歳／O型

178㎝／85㎏／右

愛知県

北陸高

おちあい しんや
落合 信也 

P
①

②

③

④

⑤

9

タニー

1982.5.6／27歳／B型

188㎝／78㎏／右

福井県

北陸高→中央大

おおたに ひでゆき
大谷 英之

LB
①

②

③

④

⑤

10
ズカ

1984.9.22／25歳／A型

184㎝／85㎏／右

新潟県

新潟明訓高→新潟大

いしづか まさと
石塚 正人

LB
①

②

③

④

⑤

11
リー

1986.3.17／24歳／AB型

181㎝／80㎏／右

大阪府

茨木東高→神戸国際大

ひろせ きゆう
廣瀬 騎優

GK
①

②

③

④

⑤

12

Pちゃん

1984.9.13／25歳／O型

178㎝／74㎏／右

福井県

北陸高→中央大

やまはら ゆうた
山原 佑太

CB
①

②

③

④

⑤

13

プロフィールの見方

▲

①ニックネーム ②生年月日／年齢／血液型 ③身長／体重／利き腕 ④出身県・国 ⑤出身校 ⑥前所属チーム　（2010年4月1日現在） 
※その他プロフィールについてはJHLウェブサイトをご覧ください。

若手
1979.6.15／30歳／A型
172㎝／70㎏／右
石川県
小松工高→金沢工大
インテックス21

たかだ てつし
高田 哲志

RW
①
②
③
④
⑤
⑥

7

アリ
1979.6.3／30歳／O型
188㎝／78㎏／右
埼玉県
浦和実業高→国際武道大
インテックス21

ありえ けい
有江 啓

GK
①
②
③
④
⑤
⑥

21

クッシー
1977.6.29／32歳／A型
185㎝／90㎏／左
奈良県
奈良市立一条高→中部大
ESV LOK PIRNA（ドイツ）

くしだ りょうすけ
櫛田 亮介

RB
①
②
③
④
⑤
⑥

94
N C

シュウゾウ

1986.2.9／24歳／A型

172㎝／65㎏／右

福井県

北陸高→同志社大

まつおか こうぞう
松岡 孝造

LW
①

②

③

④

⑤

14

http://www.rikuden.co.jp/sports/index.html

H O K U D E N / B L U E  T H U N D E R

オーナー
松田 範幸
まつだ のりゆき

57歳
中央大

■所 在 地　〒910-8565　福井県福井市日之出1丁目4-1
■電　　話　0776-29-6962
■創　　部　1990年
■平均年齢　27.6歳
■平均身長／平均体重　179.7㎝／76.7㎏

■主たる練習会場　北陸電力福井体育館（フレア）　JR北陸本線福井駅バス30分
■練習時間　月～金曜日  午後7時から
■見学方法　事前に監督まで連絡して下さい

北陸電力
ブルーサンダー
チャレンジ精神、勝ちに対する執念と1点の重みを個々が持ち、今年は「リベンジ」を誓います。
観客・サポーター・会社と多くの人達に感動を与える試合を展開していきたいです。会場での応援をよろしくお願いします。

GM
川島 英樹
かわしま ひでき

54歳
三国高

副部長
兼監督
角谷 喜代重
かくたに  きよしげ

42歳
大阪体育大

トレーナー
大西 太一
おおにし たいち

39歳
中央大

コーチ
北村 暢啓
きたむら のぶひろ

37歳
金沢市工高

コーチ
神田 友和
かんだ ともかず

32歳
中央大

33 34


