



北陸電力 ブルーサンダー

チャレンジ精神、勝ちに対する執念と1点の重みを個々が持ち、今年は「リベンジ」を誓います。

観客・サポーター・会社と多くの人達に感動を与える試合を展開していきたいです。会場での応援をよろしくお願いします。

<http://www.rikuden.co.jp/sports/index.html>



INFORMATION

■所在地 〒910-8565 福井県福井市日之出1丁目4-1
■電話 0776-29-6962
■創部 1990年
■平均年齢 27.6歳
■平均身長/平均体重 179.7cm/76.7kg

■主たる練習会場 北陸電力福井体育馆(フレア) JR北陸本線福井駅バス30分
■練習時間 月~金曜日 午後7時から
■見学方法 事前に監督まで連絡して下さい

TEAM STAFF



PLAYER

★キャプテン ★新人 ★新人賞有資格者 ★移籍

1 西田 豊三
GK にしたとよみ
①プロ
②1975.8.02/34歳/O型
③176cm/75kg/右
④石川県
⑤小松工高

2 高橋 準
LW たかはしじゅん
①ジュン
②1979.7.18/30歳/B型
③174cm/71kg/右
④愛知県
⑤北陸高→愛知学院大

3 神田 友和
LB かんだともかず
①ドンキーコング
②1977.7.14/32歳/A型
③185cm/90kg/右
④福井県
⑤北陸高→中央大

4 切越 巧也 ★
CB きりこしあきや
①キリコ
②1987.10.7/22歳/O型
③174cm/68kg/右
④北海道
⑤真栄高→道都大

5 桜井 渉
RB さくらいわたる
①ごぼう
②1982.10.14/27歳/A型
③182cm/77kg/左
④石川県
⑤金沢市工高

6 前田 亮介 ★
CB まえだりょうすけ
①ふで
②1980.1.13/30歳/A型
③181cm/76kg/右
④北海道
⑤北陸高

7 高田 哲志
RW たかだてつし
①若手
②1979.6.15/30歳/A型
③172cm/70kg/右
④石川県
⑤小松工高→金沢工大
⑥インテックス21

8 杉山 卓也
RW すぎやまたくや
①たく
②1984.1.8/26歳/B型
③177cm/65kg/左
④石川県
⑤金沢市工高

9 落合 信也
P おちあいしんや
①朝青龍
②1986.3.20/24歳/O型
③178cm/85kg/右
④愛知県
⑤北陸高

10 大谷 英之
LB おおたにひでゆき
①タニー
②1982.5.6/27歳/B型
③188cm/78kg/右
④福井県
⑤北陸高→中央大

11 石塚 正人
LB いしづかまさと
①ズカ
②1984.9.22/25歳/A型
③184cm/85kg/右
④新潟県
⑤新潟明訓高→新潟大

12 廣瀬 騎優
GK ひろせきゅう
①リー
②1986.3.17/24歳/AB型
③181cm/80kg/右
④大阪府
⑤茨木東高→神戸国際大

▶個人成績

個人得点	第34回大会成績					通算成績	
	7mスロー	フィールド	合計	7m スロー	得点	得点	得点
2 高橋 準	0	40	74	0.541	40	0	210
3 神田 友和	0	58	121	0.479	58	1	416
5 桜井 渉	10	14	44	0.409	28	79	288
6 前田 亮介	0	11	24	0.458	11	1	224
7 高田 哲志	0	16	37	0.432	16	4	92
8 杉山 卓也	5	30	64	0.469	35	19	154
9 落合 信也	3	4	54	0.581	57	3	213
10 大谷 英之	0	0	1	0.000	0	0	10
11 石塚 正人	0	15	44	0.341	15	0	15
13 山原 佑太	4	6	26	0.333	30	27	116
14 松岡 孝造	0	9	12	0.750	9	0	9
18 櫛田 亮介	0	1	7	0.143	1	5	103

7mスロー阻止	第34回大会成績			通算成績		
	阻止数	シュート	Average	阻止数	シュート	Average
1 西田 豊三				8	27	0.296
12 廣瀬 騎優	0	1	0.000	0	1	0.000
21 有江 啓	4	10	0.400	5	32	0.156

※赤数字: チーム内の最多得点、最多阻止数。

▶スケジュール

開催日	開催会場	時間	対戦相手
9/5(日)	北陸電力福井体育馆フレア	15:00	豊田合成
9/11(土)	函館市民体育馆	15:00	大崎電気
9/19(日)	北陸電力福井体育馆フレア	13:00	大同特殊鋼
9/26(日)	総社市スポーツセンター 体育馆「きびじアリーナ」	14:00	湧永製薬
10/9(土)	北陸電力福井体育馆フレア	15:00	琉球コラソン
10/16(土)	北陸電力福井体育馆フレア	13:00	トヨタ紡織九州
10/23(土)	東海市民体育馆	15:00	大同特殊鋼
10/24(日)	春日井市総合体育馆	13:00	トヨタ車体
10/30(土)	金沢市総合体育馆	12:00	大崎電気
12/4(土)	稻沢市総合体育馆	14:00	豊田合成
12/12(日)	北陸電力福井体育馆フレア	13:00	トヨタ車体
2/11(金)	東区スポーツセンター	15:00	湧永製薬
2/19(土)	トヨタ紡織九州クレインアリーナ	15:00	トヨタ紡織九州
2/26(土)	沖縄市体育馆	13:30	琉球コラソン

